inscripción, a las bulas, a la misma colación de beneficios y a la consagración de las iglesias y de los altares<sup>56</sup>.

Y no son pocos quienes además de tratar de simoníacos a los transgresores piden sean severamente castigados<sup>57</sup>.

Un español, el gran canonista Antonio Cuesta, obispo de León, va a ser el primero en promover que se hagan extensivas a la Sede Apostólica las exigencias que se quieren imponer a los obispos, renunciando ésta por su parte a no percibir estipendio alguno ni por la colación de órdenes o beneficios, ni por ninguna clase de absoluciones y dispensas<sup>58</sup>; confiando el Papa el sustento necesario a la cooperación de las demás iglesias<sup>59</sup>.

---

56. C. T., VIII, 403: "Naxiensis... et pro dimissoriis nihil accipiatur"; C. T., VIII, 418: "Surrentini... in ordinum collatione et beneficiorum et in litteris testimonialibus dandis pro sigillo, inscriptione et bulis nihil accipiant... Nec ordinarii in beneficiis conferendis, fructus unius annatae vel dimidia accipiant, neque pensiones..."; C. T. VIII, 436: "Cenetensis... 3. Nihil pro dimissoriis accipiatur, et multo minus pro collatione ordinum"; C. T. VIII, 440: "Vicensis... neque etiam in consecratione ecclesiarum et altarium"; C. T. VIII, 450: "Civitatis Castelli... ut neque pro sigillo aliquid accipiatur, neque pro litteris dimissoriis"; C. T., VIII, 479: "Sustrini... ut idem censeatur de litteris dimissoriis".

57. C. T., VIII, 415: "Bracarenensis... et contrafaciens sit ipso facto suspensus a pontificalibus... et contrafacientes, etiam notarii, ut simoniaci puniantur..." El mismo en C. T., VIII, 421: "... quod magna poena prohibeatur ordinantibus, aliquid accipere directe vel indirecte ab ordinandis, Et... titulares... aliquid accipientes... ut ipso facto maneant suspensi a pontificalibus"; C. T., VIII, 442: "Larinensis... ponatur inter casus bullae in Coena Domini".

58. C. T., VIII, 445: "Legionensis: 3 placet in omnibus. Neque Romae Sedes APCA. (pro ordinibus neque) pro absolutione ab excommunicatione et (ab aliis absolutionibus) (neque in dispensationibus) neque in collatione beneficiorum aliquid accipere debet".

59. Cf.: Calino, IV, 226, donde agrega que no hay que temer que faltando estos disminuirán los ingresos de la Sede Apostólica: "perchè Sua. Bne. potea pigliar da tutte le chiese quello che fosse bisognato al suo sostenimento"; También: C. T., VIII, 445, n. 1.

N. B.: La reacción provocada por la intervención del obispo de León puede verse en C. T., VIII, 451: "Niochensis reprehendit eos, qui contra Summum Pontcem, et Sedem Apcam. aliquid dixerunt, cum non sit nostrum ponere os in eius Sanctitatem 1, praesertim cum dicebatur, quod Romae accipitur pecunia pro dispensationibus et absolutionibus, cum id accipiatur in poenam peccatorum, si quando accipitur 2". 1: Cf.: Ps. 72,9; 2: Haec potissimum et non sine quadam acerbitate, teste Calino (1. c., 227), dicta erant contra episcopum Legionensem.

Es interesante que en este punto encontramos en dos ocasiones quienes entre los padres nos ofrecen una reflexión teológica seria partiendo de la Sagrada Escritura. Es ante todo el texto de San Mateo, 10,8: "Gratis accepistis, gratis date" el que justifica plenamente un servicio totalmente desinteresado<sup>60</sup>. Siguiendo en esto el ejemplo de Jesús que nos invita en Mat. 21,12 a hacer desaparecer de la Iglesia toda apariencia de negocio simoníaco y de actitud traficante<sup>61</sup>.

Hasta qué punto la reforma deseada por los padres se impuso puede verse en aquellos aspectos que recoge el Concilio y expone a nuevo examen bajo el capítulo que esta vez numera como segundo<sup>62</sup>, y que impone de forma definitiva en el canon primero de reforma:

"Quoniam ab ecclesiastico ordine omnis avaritiae suspicio abesse debet, nihil pro collatione quorumcumque ordinum, etiam clericalis tonsurae, nec pro litteris dimissoriis aut testimonialibus nec pro sigillo nec alia quacumque de causa, etiam sponte oblatum, episcopi et alii ordinum collatores aut eorum ministri quovis praetextu accipiant... Tunc enim gratis operam suam eos praestare omnino teneri decernit,

---

Santiago Gilberto Noguerras salió en su defensa: C. T. VIII, 457: "Aliphanus... excusavitque illum patrem, qui abusus, qui committuntur in Romana curia, amovendos esse admonuit, reprehenditque alium, qui illum reprehenderat 2".—2: Haec spectant Legionensem et Niochensem.

60. C. T., VIII, 424: "Archiepiscopi Patracensis et coadiutoris Corcyrensis... Scriptum est enim Matth. 10,8: "Gratis accepistis, gratis date", et qui per pecunias manus imponunt, Simoni mago comparantur".

61. C. T., VIII, 405: "D. Ludovici Madrutii cardinalis... 3 Turpe est spirituales gratias vendere; cathedras enim illorum subvertet Dominus 5, qui in ecclesia Dei pretium de impositione manuum accipiunt; neque sufficit, episcoporum continentem 6 esse si ministros habet mammonae deservientes 7, cum idem Dominus mensas quoque nummulariorum everterit, ut nullus plane esset vendens in domo Dei..." 5: Matth. 21, 12; 6: Tit. 1,8; 7: Prout erat Giezi servus Elisaei prophetae. 4 Reg. 5,20 ss.

62. C. T., VIII, 503: "2. Iam vero quoniam ab ecclesiastico ordine omnis oportet, nihil pro collatione quorumcumque ordinum, etiam clericalis tonsurae aut pro litteris dimissoriis nec pro sigillo nec tanquam aliquid notario debitum, aut alia quacumque de causa, etiam sponte oblatum, episcopi aut eorum ministri quovis praetextu accipiant... et qui secus fecerint, tam dantes quam accipientes, simoniae poenas, quae in omnibus sacris canonibus et constitutionibus summorum Pontificum continentur, eo ipso incurrant, et ita ultra divinam